پیروان قادریه سهم مهمی در اسلام آوردن اهالی آفریقای غربی دارند. پیروان او مثل پیروان سایر مکاتب صوفیه کرامات بسیاری به شیخ اجل و غوث اعظم نسبت می‌دهند.

۷- سلسله خالدیه

خالدیه در واقع شعبه‌ای است از سلسله نقشبندیه. بنیان‌گذار شعبه خالدیه مولانا خالد بغدادی بود که در سال ۱۸۲۷ میلادی مطابق ۱۲۴۲ هجری قمری وفات یافت. (وفات او ده سال بعد از تولد جمال مبارک بوده است.) مولانا خالد در دهلی فرقه درویشی سلسله نقشبندی را از دست غلام علی دهلوی گرفت. از دوران پیشوایی مولانا خالد پیروان مولانا خالد خود را به جای نقشبندی خالدی نامیدند. فرقه نقشبندی از صدها سال قبل نفوذ منحصر به فردی در بین صوفیان هند و پاکستان داشت ولی در